
Sølvsten Holding A/S

Mejlgade 55
8000 Århus C

CVR-nr. 24209083

Årsrapport for 2019

1. januar 2019 - 31. december 2019

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. maj 2020

Kaare Sølvsten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sølvsten Holding A/S Mejlgade 55 8000 Århus C
Telefon	86194233
E-mail	ks@seier-soelvsten.dk
CVR-nr.	24209083
Stiftelsesdato	30. juni 1999
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Kaare Sølvsten, Adm. direktør Birthe From Ellen Vibeke Sølvsten
Direktion	Kaare Sølvsten, Adm. direktør
Revisor	Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	86174333
E-mail	info@rr.dk
Hjemmeside	www.rr.dk
CVR-nr.	31574994

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne Selskabet M55 A/S, Sølvsten Arkitektur & Design ApS og Koko Vin Import IVS, det associerede selskab Ahead-Ejendomme ApS samt besiddelse af øvrige værdipapirer og kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 775.588, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 18.582.600, og en egenkapital på kr. 14.658.282.

Selskabets datterselskab Selskabet M55 A/S har i det seneste regnskabsår haft et underskud på 29.907 kr. Underskud fra tidligere år har resulteret i en negativ værdi af kapitalandelen. Pr. 31. december 2019 er værdien af kapitalandelen negativ med 49.717 kr.

Den negative værdi af kapitalandelen er modregnet i selskabets tilgodehavende hos Selskabet M55 A/S, da det er usikkert, om tilgodehavendet kan realiseres fremadrettet.

Årets resultat anses samlet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virus i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsmæssige konsekvenser.

Selskabet forventer ikke at gøre brug af de allerede vedtagne støttetiltag fra myndighederne.

Ledelsen vurderer, at selskabet kan blive direkte berørt af Covid-19 gennem faldende aktiekurser. Der er ingen aktuelle planer om realisation af selskabets værdipapirer, idet ledelsen afventer en positiv udvikling på aktiemarkedet, når den negative effekt af corona-epidemien aftager.

Regnskabet aflægges derfor uden ændringer i skøn, vurderinger, going concern og regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab		-18.281	-85.149
Driftsresultat		-18.281	-85.149
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-29.384	81.830
Andre finansielle indtægter		1.175.895	369.684
Finansielle omkostninger		-124.541	-1.030.571
Resultat før skat		1.003.689	-664.206
Skat af årets resultat	2	-228.101	163.664
Årets resultat		775.588	-500.542
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.645.000	1.780.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	900.000
Overført resultat		-869.412	-3.180.542
Resultatdisponering		775.588	-500.542

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		5.041.643	0
Materielle anlægsaktiver		5.041.643	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.638	30.824
Finansielle anlægsaktiver		26.638	30.824
Anlægsaktiver		5.068.281	30.824
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.300	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		185.498	201.647
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		54.931	58.053
Udskudte skatteaktiver		23.189	117.022
Tilgodehavende selskabsskat		183.003	166.499
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		36.562	46.642
Andre tilgodehavender		16.943	66.943
Periodeafgrænsningsposter		0	19.531
Tilgodehavender		516.426	676.337
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.623.796	13.993.127
Værdipapirer og kapitalandele		12.623.796	13.993.127
Likvide beholdninger		374.097	2.041.205
Omsætningsaktiver		13.514.319	16.710.669
Aktiver		18.582.600	16.741.493

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		12.313.282	13.182.694
Udbytte for regnskabsåret		1.645.000	2.680.000
Egenkapital		14.658.282	16.562.694
Gæld til kreditinstitutter		3.449.936	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	3.449.936	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		124.049	0
Gæld til banker		12.989	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.883	3.805
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		26.225	26.225
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		264.336	148.769
Deposita		42.900	0
Kortfristede gældsforpligtelser		474.382	178.799
Gældsforpligtelser		3.924.318	178.799
Passiver		18.582.600	16.741.493
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Ejerskab	6		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	13.182.694	2.680.000	16.562.694
Udbytte			1.645.000	1.645.000
Betalt udbytte			-2.680.000	-2.680.000
Årets resultat		-869.412		-869.412
Egenkapital 31. december 2019	700.000	12.313.282	1.645.000	14.658.282

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2019	2018
1. Information om gennemsnitlig antal ansatte		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	134.268	-46.642
Regulering af udskudt skat	93.833	-117.022
	<u>228.101</u>	<u>-163.664</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	3.449.936	124.049	2.955.597
	<u>3.449.936</u>	<u>124.049</u>	<u>2.955.597</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har kautioneret for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr. vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus. Kautionens maksimum udgør 5.100.000 kr.

Endvidere har selskabet deponeret værdipapirer med kursværdi pr. 31. december 2019 på 2.008.408 kr. i Nordea Bank A/S til sikkerhed for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr. vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus. Pr. 31. december 2019 udgør TG4 ApS's løbende gæld til Nordea Bank 1.688.362 kr.

Lån hos Nordea Kredit A/S, 3.449.936 kr. er sikret ved realkreditpantebrev, stort 3.648.000 kr. i selskabets ejendom Irma Pedersens Gade 25, Aarhus.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendom udgør 5.041.643 kr. pr 31. december 2019.

6. Ejerskab

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Arkitekt Kaare Sølvsten, Mejlgade 55, Aarhus.